吸収合併に係る事前開示書面

（会社法第 782 条第 1 項及び会社法施行規則第 182 条に定める書面）

令和 3 年 2 月 8 日

神奈川県平塚市桜ケ丘 1番 35号

平安レイサービス株式会社

代表取締役 相馬秀行

当社は、令和 3 年 2 月 8 日付で当社と株式会社シンエイ・クリエート・サービス

（以下、「シンエイ社」といいます。）との間で締結した吸収合併契約書に基づき、

令和 3 年 3 月 31 日を効力発生日として、当社を吸収合併存続会社、シンエイ社を

消滅会社とする吸収合併（以下、「本件吸収合併」といいます。）を行うことといた

しました。

本件吸収合併に関する事項は、下記のとおりです。

記

１．吸収合併契約書

令和 3 年 2 月 8 日付で当社とシンエイ社が締結した吸収合併契約書は、

別添のとおりです。

２．合併対価の相当性に関する事項

当社はシンエイ社の完全親会社であるため、本件吸収合併では、会社法

第 749 条第 1 項第 2 号及び第 3 号に掲げる事項は定めておりません。

３．吸収合併消滅会社の新株予約権に関する事項

シンエイ社は新株予約権を発行しておりません。

４．吸収合併消滅会社の最終事業年度に係る計算書類等

シンエイ社の最終事業年度（令和 1 年 10 月 1 日〜令和 2 年 9 月 30 日）

に係る計算書類等は、別添のとおりです。

なお、令和3年3月30日付けで当社はシンエイ社に対して有する貸付金債権の

全額を放棄いたします。

５．吸収合併存続会社の最終事業年度の末日後に生じた重要な後発事象

最終事業年度の末日後に重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社財産

 の状況に重要な影響を与える事象は生じておりません。

６．吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関する事項

本吸収合併効力発生後の当社の資産の額は、債務の額を十分に上回ることが見込

まれます。また、本吸収合併後の当社の収益状況及びキャッシュフローの状況につ

いて、債務の履行に支障を及ぼすような事態は現在のところ予測されておりませ

ん。

したがって、本合併後における当社の債務について履行の見込みがあるものと

判断いたします。

以 上

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ 決 算 報 告 書 ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ （第 ３０ 期） ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ 自 令和 元 年 10 月 1 日 ※
※ 至 令和 2 年 9 月 30 日 ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ 株式会社 シンエイ･クリエート･サーヒ゛ス ※
※ ※
※ 神奈川県平塚市桜ケ丘１－３５ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※ ※
※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

貸借対照表

株式会社 シンエイ･クリエート･サーヒ゛ス

令和 2年 9月30日 現在 単位：円

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

【流 動 資 産】 【 41,361,917】 【流 動 負 債】 【 5,622,601】

現 金 ・ 預 金 39,535,238 未 払 金 1,752,551

売 掛 金 1,698,000 未 払 法 人 税 等 2,681,300

仮 払 金 120,579 前 受 金 880,000

立 替 金 8,100 仮 受 金 308,750

【固 定 資 産】 【 285,299,306】 【固 定 負 債】 【 231,408,664】

（有 形 固 定 資 産） （ 284,342,906） 長 期 借 入 金 226,608,664

建 物 67,726,947 預 り 敷 金 4,800,000

建 物 附 属 設 備 19,219,028 負 債 合 計 237,031,265

構 築 物 90,931

土 地 197,306,000

（無 形 固 定 資 産） （ 906,400） 純 資 産 の 部

電 話 加 入 権 906,400 【株 主 資 本】 【 89,629,958】

（投資その他の資産） （ 50,000） 資 本 金 30,000,000

出 資 金 50,000 （利 益 剰 余 金） （ 59,629,958）

そ の 他 利 益 剰 余 金 59,629,958

繰 越 利 益 剰 余 金 59,629,958

純 資 産 合 計 89,629,958

資 産 合 計 326,661,223 負 債 ・ 純 資 産 合 計 326,661,223

損益計算書

株式会社 シンエイ･クリエート･サーヒ゛ス

自 令和元年10月 1日

至 令和 2年 9月30日 単位：円

科 目 金 額

【売 上 高】

売 上 高 88,985,022

そ の 他 売 上 713,122

電 話 料 565

家 賃 収 入 800,000 90,498,709

売 上 総 利 益 金 額 90,498,709

【販売費及び一般管理費】 88,373,577

営 業 利 益 金 額 2,125,132

【営 業 外 収 益】

受 取 利 息 114

受 取 配 当 金 900

雑 収 入 41,054,497 41,055,511

【営 業 外 費 用】

支 払 利 息 3,569,283

経 常 利 益 金 額 39,611,360

【特 別 損 失】

固 定 資 産 売 却 損 595,854

固 定 資 産 廃 棄 損 28,660,673 29,256,527

税引前当期純利益金額 10,354,833

法人税、住民税及び事業税 3,595,800

当 期 純 利 益 金 額 6,759,033

販売費及び一般管理費

株式会社 シンエイ･クリエート･サーヒ゛ス

自 令和元年10月 1日

至 令和 2年 9月30日 単位：円

科 目 金 額

給 与 手 当 2,940,040

雑 給 11,434,735

賞 与 246,000

退 職 金 3,240,000

法 定 福 利 費 469,974

福 利 厚 生 費 32,792

旅 費 交 通 費 473,010

通 信 費 694,707

減 価 償 却 費 8,653,426

賃 借 料 17,603,100

保 険 料 486,260

修 繕 費 2,087,102

水 道 光 熱 費 7,935,205

消 耗 品 費 837,139

租 税 公 課 2,516,720

事 務 用 品 費 56,632

広 告 宣 伝 費 482,296

支 払 手 数 料 8,206,594

販 売 促 進 費 893,828

諸 会 費 27,500

衛 生 費 6,124,441

管 理 費 373,800

清 掃 費 11,569,734

雑 費 988,542

合 計 88,373,577

株主資本等変動計算書

株式会社 シンエイ･クリエート･サーヒ゛ス

自 令和元年10月 1日

至 令和 2年 9月30日 単位：円

株主資本

利益剰余金
純資産合計

資本金 その他利益剰余金 株主資本合計
利益剰余金合計

繰越利益剰余金

当期首残高 30,000,000 52,870,925 52,870,925 82,870,925 82,870,925

当期変動額

当期純利益 6,759,033 6,759,033 6,759,033 6,759,033

当期変動額合計 - 6,759,033 6,759,033 6,759,033 6,759,033

当期末残高 30,000,000 59,629,958 59,629,958 89,629,958 89,629,958

	事前書面1
	合併契約書
	【ｼﾝｴｲCS】第30期決算報告書